

تلاشمان را دیدید، به وعده‌هایتان عمل کنید

یکی از فرماندهان آتش‌نشان در سخنان پیش از نماز جمعه خواستار تغییر بخش‌هایی از قانون مشاغل سخت در مورد آتش‌نشانان شد



■ کشف پیکر دوازدهمین شهید آتش‌نشان
تفحص و آواربرداری ادامه دارد و سه بیل مکانیکی و دو لودر و یک قیچی کنار و بالای آوار در حال کار هستند تا اینکه ساعت ۳۰ و دقیقه‌اعلام می‌شود، پیکر دوازدهمین شهید آتش‌نشان هم از زیر آوار بیرون کشیده شده است. دود همچنان کمتر از روزهای قبل از روی آوار با پوشانده و به آسمان می‌رود و گاهی هم شعله‌های آتش از زیر زبانه می‌کشد. رهگذران و کاسب‌های محل حوالی محل حادثه و چهارراه استانبول تجمع کرده و به آواربرداری چشم دوخته‌اند که این موضوع باعث اختلال در تردد خودروها در خیابان فردوسی می‌شود که مأموران از مردم درخواست می‌کنند محل حادثه را ترک کنند.

■ منبع فلزی بزرگ از میان آوار بیرون کشیده شد

ساعت ۱۰ و ۴۰ دقیقه صبح یک منبع فلزی استوانه‌ای شکل بزرگ از زیر آوار بیرون کشیده می‌شود که به گفته بعضی از آتش‌نشانان این منبع متعلق به موتورخانه پلاسکو بوده‌است. همچنین تعداد زیادی گلوپندوق، پیک‌تیک از داخل آوار به بیرون منتقل شده‌است. به گفته جلال ملکی، مأموران عملیاتی و امدادی آتش‌نشانی در ضلع شمال غربی با هن مذاب روبه‌رو شده‌اند که حکایت از دمای بالای این نقطه دارد. آواربرداری در بخش شمال غربی با کندی صورت می‌گیرد و احتمال می‌رود پیکر سه شهید دیگر در این قسمت کشف شود.

■ کشف پیکر سیزدهمین شهید آتش‌نشان
ساعت ۱۲ و ۴۰ دقیقه آتش‌نشانان مثل ساعتی قبل در قسمت شمال غربی با بیل در حال آواربرداری هستند که قایقی بعد اعلام می‌شود، سیزدهمین پیکر شهید آتش‌نشان هم کشف شد.

■ آمبولانس حمل جسد وارد محوطه کارگاه می‌شود.
آتش‌نشانان با فریاد «یا حسین» پیکر همکار شان را تا آمبولانس بدرقه می‌کنند.
■ پیکر چهاردهمین شهید هم روی دستان آتش‌نشانان قرار گرفت
سگ‌های زنده‌یاب در محل حادثه هستند و امدادگران و نیروهای عملیاتی هم در کنار آنها حضور دارند. آتش‌نشانان امیدوارند هر چه زودتر پیکر دو همکار

و عملیات همچنان ادامه دارد. آواربرداری به پی‌های طبقه منفی دو رسیده است و از ساعتی قبل سگ‌های زنده‌یاب دو بار در محل حادثه قرار گرفته‌اند، اما هنوز هیچ خبری از پیدا شدن پیکر جدیدی نرسیده است. آواربرداری در این ساعت سرعت بیشتری به خود گرفته است و کامیون‌های حمل آوار یکی پس از دیگری بارگیری شده‌اند و از محل خارج می‌شوند.

■ حضور رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ در محل حادثه

همزمان با ادامه آواربرداری سردار مهماندار در محل حاضر شد. گفته می‌شود، وی برای بررسی امکان بازگشایی خیابان جمهوری در روز شنبه به این محل آمده است، هر چند وی به صورت قطعی این خبر را تأیید نکرد و منسوط به تصمیمات چند ساعت آینده خواند.

■ حضور فرماندهانتنظامی تهران بزرگ در محل حادثه
سردار ساجدی‌نیا که از نخستین لحظات پس از حادثه همراه نیروهای تحت امرش محل حادثه و حوالی آن را تحت‌نظر خود داشتند، برای چندمین بار در محل حادثه حاضر شد و منطقه عملیاتی را از نزدیک بررسی کرد. همچنین در حالی که عملیات آواربرداری به ساعت ۱۶ رسیده است و احتمال می‌رود تا ساعتی دیگر آواربرداری به پایان برسد، گفته می‌شود قرار است تا ساعتی دیگر عملیات دیوارکشی مقابل پلاسکو کشیده شود.

■ توضیحات معاون دادستان تهران
قاضی شهریار، سرپرست دادرسی امور جنایی تهران درباره انتقال پیکرهای کشف شده به پزشکی قانونی گفت: پیکرهای کشف شده آتش‌نشانان که داخل کاور مخصوص به پزشکی قانونی منتقل شده‌اند، پس از انجام آزمایش دی ان‌ای هویت تعداد پیکرهای کشف شده مشخص می‌شود، چون امکان دارد داخل هر کاور یک جسد باشد یا در کاور دیگری قسمتی از جسد قرار قبلی قرار داده شده باشد یا یک قطعاتی از یک بدن داخل همچنان ادامه دارد.

■ ادامه عملیات در نهمین روز حادثه زیر باران
عملیات آواربرداری و امداد رسانی در محل حادثه در نهمین روز، در حالی که باران تمام مناطق تهران را فراگرفته است، همچنان ادامه دارد و نیروهای عملیاتی و امدادی زیر باران بدون فوت وقت مشغول در فراگرداری و امداد رسانی در هشتمین روز حادثه به عملیات و امدادی زیر باران بدون فوت وقت مشغول به کار هستند. در حالی که تمامی پیکرهای شهید آتش‌نشانان تا شامگاه پنج‌شنبه از میان آوار کشف شد

و برای شناسایی و انجام آزمایش دی ان‌ای به پزشکی قانونی فرستاده شد، اما هنوز از سرنوشت کشف پیکر شش شهروند دیگری که گفته می‌شود در میان آوار گرفتار شده‌اند، خبری نیست. در حالی که پیش‌بینی می‌شود نهمین روز پایان آواربرداری پلاسکو است، بیل‌ها و قیچی‌های مکانیکی در حال آواربرداری هستند و کامیون‌های کمپرسی هم آوار را به بیرون منتقل کرده‌اند و تلاش برای پیدا کردن دیگر افراد ادامه دارد.

آواربرداری و امداد رسانی در هشتمین روز حادثه به ساعت ۱۷ رسیده است و گفته می‌شود ۹۰ درصد آواربرداری تاکنون انجام شده و آواربرداری به طبقه منفی یک رسیده است، اما همچنان پیکر آخرین آتش‌نشان شهید و شش شهروند دیگر زیر آوار قرار دارند. سخنگوی آتش‌نشانی اعلام می‌کند پیکر هیچ هموطنی تا کنون در محل مخزن گازوئیل کشف نشده است.

■ پیکر آخرین شهید هم از دل آوار بیرون کشیده شد

پس از کشف پیکر چهاردهمین آتش‌نشان شهید، کار آواربرداری سرعت بیشتری به خود می‌گیرد و آتش‌نشانان در روشنایی چراغ‌های پروژکتورهای را در محل حادثه نصب شده است، در حال جست‌وجو

■ گزارش
■ تلاش مجاهدانه در ساختمان پلاسکو و خارج کردن

پیکر همزمانشان و چند شهروند دیگر سرانجام یا دل‌های سوخته به ایستگاه‌های خود بازگشتند.
شمار آتش‌نشانان شهید براساس آمار رسمی ۱۶ نفر اما درباره ۱۰ شهروند ناپدیدشده تنها پیکر چهار نفر خارج شده است. در مورد دغدغه آتش‌نشانان، یکی از فرماندهان آتش‌نشان در سخنان پیش از نماز جمعه روز گذشته خواستار حمایت مجلس در تغییر بخش‌هایی از قانون مشاغل سخت در مورد آتش‌نشانان شد.

شمار افرادی که در ساختمان پلاسکو گرفتار شدند یکی از مهم‌ترین پرسش‌های شکل گرفته در افکار عمومی را شکل داد. از آنجا که سازمان آتش‌نشانی شمار آتش‌نشانانی را که برای عملیات امداد به پلاسکو فرستاده بود، در اختیار داشت، دسترسی به آمار آنها کار دشواری نبود، بنابراین این افراد خیلی زود شناسایی و نام و تصویرشان منتشر شد. آن گونه که قاضی محمدشهریاری، معاون دادستان تهران به خبرنگار ما گفته‌است، هویت برخی از آتش‌نشانان به دلیل آسیب‌های جدی ناشی از ماندن زیر آوار قابل شناسایی نیست واز همین رو باانجام آزمایش‌های دی‌ان‌ای در پزشکی قانونی مشخص خواهند شد.

ابهام اما درمورد شهروندانی است که هنگام حادثه در ساختمان حضور داشته‌اند. سخنگوی ستاد بحران در نشست خبری حادثه در پاسخ به این سؤال خبرنگار ما اعلام کرد که شمار شهیدا و مفقودان حداکثر ۲۵ نفر است. سردار قادر کریمی، جانشین رئیس پلیس تهران، شمار شهروندان گرفتار شده را ۱۰ نفر اعلام کرد و گفت: پیکر چهار نفر از آنها کشف شده و تلاش برای شناسایی بقیه در جریان است. بخشی از نگاه‌ها حالا متوجه پلیس است که باید درباره شش نفر دیگر که اطلاعات آنها را در اختیار دارد، تحقیق کند که آیا محل حادثه خارج شده یا جان‌باخته‌اند و بقایای شان از بین رفته‌است؟

در مورد خبرهایی که حکایت از آمار بیشتر دارد، این موضوع می‌تواند امروز و روزهای دیگر مورد راستی آزمایی قرار گیرد؛ چرا که مدعیان این‌س موضوع باید دلایل خود را ارائه کنند. گزارش‌های میدانی خبرنگار ما در تمام روزهای آواربرداری حکایت از تلاش مجاهدانه آتش‌نشانان برای کشف افراد گرفتار بود و قطعاً اگر آمار بیشتری بود از نگاهشان دور نمی‌ماند. با این حال فرصت جست‌وجو میان آواری که در محل خارج شده هنوز فراهم است.

پرسش دیگر شکل گرفته در جامعه، علت وقوع حادثه بود. وزیر کشور اعلام کرده‌است که براساس تحقیقات انجام شده علت حادثه اتصال تبصر برق بوده‌است که بررسی‌های بیشتر در این باره ادامه دارد و با مسببان آن برخورد خواهد شد.

■ درباره هشتمین روز

عملیات آواربرداری پلاسکو در حالی وارد هشتمین روز خود شد که نیروهای امدادی و عملیاتی تا پایان روز هفتم حادثه پیکر ۱۰ آتش‌نشان و چهار شهروندرا از دل آوار بیرون کشیده بودند. صبح روز پنج‌شنبه عملیات آواربرداری و امداد رسانی همانند روزهای قبل تمام توان ادامه دارد. بیل‌های مکانیکی، لودرها و کامیون‌های کمپرسی همراه نیروهای امدادی و عملیاتی در محل حادثه مشغول به کارند

تا اینکه در همان ابتدای صبح یعنی ساعت ۸ و ۵۰ دقیقه جلال ملکی، سخنگوی آتش‌نشانی به خبرنگاران اعلام کرد دقایقی قبل نیروهای آتش‌نشانی از میان آوار پیکر یکی دیگر از آتش‌نشانان را از میان آوار بیرون کشیده‌اند. بدین ترتیب با احتساب آتش‌نشانی که در بیمارستان شهید شد، مجموع پیکرهای شهدای آتش‌نشان به ۱۲ نفر رسید.



تیبیه دانشی آموز با ضربات شیلنگ

دانش آموز مقطع ابتدایی در یکی از مدارس شهرستان قان با ضربات شیلنگ معلم معصوم به بیمارستان منتقل شد.
تصاویر جراحی‌های وارده به بدن دانش آموز را خانواده این کودک در شبکه‌های اجتماعی منتشر کرده‌اند. آن گونه که «تسنیم» گزارش داده است، آنها علت تیبیه را کم شدن نمره یکی از درس‌ها اعلام کرده و گفته‌اند به خاطر کم شدن همین نمره، معلم فرزندشان را با ضربات شیلنگ تیبیه کرده است. مسئولان آموزش و پرورش، اما پارا از این ماجرا فراتر گذاشته و گفته‌اند که این معلم شش دانش آموز را به این روش تیبیه کرده است. سیدرحیم میرشاهولد، مدیر کل ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات آموزش و پرورش گفته‌است که معلم مدرسه شش دانش آموز را تیبیه و از شیلنگ استفاده کرده است که این مسئله منجر به آسیب بدنی به دانش‌آموزان شده است. وی گفته‌است که پرونده معلم خطا کار به هیئت رسیدگی به تخلفات اداری ارسال شده است. درباره وضعیت مدیر مدرسه هم به علت کوتاهی در مدیریت مدرسه روز شنبه تصمیم‌گیری خواهد شد و به احتمال زیاد وی نیز از سمت خود عزل می‌شود. عباس لامعی، مدیر کل آموزش و پرورش خراسان جنوبی ضمن عذرخواهی از خانواده دانش‌آموزان بابت رفتار این معلم عنوان کرد: با این معلم طبق مقررات برخورد خواهد شد.

قبرستان لاهیجان در آتش سوخت

قبرهای خانوادگی در قبرستان شهرستان لاهیجان در آتش سوخت.

محمود حسنی دیلمی، رئیس آتش‌نشانی لاهیجان به «ایرنا» گفت: ساعت ۳ بامداد روز پنج‌شنبه آتش‌سوزی در قبرستان عمومی شهر لاهیجان گزارش شد که بلافاصله نیروهای آتش‌نشانی وارد عملیات شدند و توانستند بعد از یک ساعت، آتش را مهار و کنترل کنند. وی ادامه داد: این آتش‌سوزی دیر به مأموران آتش‌نشانی اطلاع داده شد و با رسیدن آتش‌نشانان حدود ۷۵درصد این قبرها که از مصالح قدیمی نظیر چوب و سفال ساخته شده بود، در آتش سوخته بودند. وی افزود: قبرهای خانوادگی در یک ردیف به طول ۱۵۰ متری قرار داشتند، دارای سقفی کوتاه و پیوسته به هم بودند و سابقه آنها به حدود ۴۵ سال می‌رسد که آتش‌سوزی به‌صورت گردباد آتش، آنها را در بر گرفته بود. رئیس آتش‌نشانی لاهیجان گفت: با کمک آتش‌نشانان شهرهای استانه اشرفیه، لنگرود و رودهنه، از گسترش آتش به منازل مجاور قبرستان جلوگیری شد و با هدایت عملیات از قسمت مسکونی، ا سرایت آن به خانه‌های مردم جلوگیری به عمل آمد. وی علت گفت حادثه در دست بررسی است.

مرگ خاموش مادر و دختر ۶ساله‌اش

مادر و دختر خردسالش در جریان حادثه گاز گرفتگی جان خود را از دست دادند.

سخنگوی آتش‌نشانی تهران در توضیح ماجرا گفت: گزارش حادثه‌اش ۱۲:۲۶ به آتش‌نشانان ایستگاه ۲۲ اعلام شد جلال ملکی گفت: محل حادثه طبقه چهارم ساختمان پنج طبقه مسکونی در محله کیهانشهر بود. آتش‌نشانان بعد از ورود به آپارتمان با پیکر بی جان مادر و دختر خردسال مواجه شدند و بررسی‌های بعدی نشان داد که مادر ۲۲ ساله و دختر شش ساله‌ش بر اثر گاز گرفتگی فوت کرده‌اند. وی با اشاره به اینکه روشن بودن همزمان آبگرمکن و بخاری و مشکل دودکش آبگرمکن باعث بروز این حادثه شد، از شهروندان درخواست کرد تا تمامی موارد ایمنی را در قفسول سردسال رعایت کنند.

آوار دیوار زن روستایی را مجروح کرد

بریش دیوار باران زده در یکی از روستاهای شهرستان ایرانشهر، زن جوان را راهی بیمارستان کرد.

این حادثه دو روز قبل در روستای ازمن آباد شهرستان ایرانشهر اتفاق افتاد و زن جوان که دچار جراحات شده بود، به بیمارستان خاتم‌الانبیای ایرانشهر منتقل شد. وضعیت وی رضایتبخش اعلام شده است. بازنگی‌های چند روز گذشته سبب ابگرفتگی معابر و برخی منازل، طغیان رودخانه‌ها و جاری شدن سیلاب در شهرستان‌های جنوبی این استان شده‌است.

۲۵ زخمی در تصادف اتوبوس

با یک تریلی

برخورد دو دستگاه اتوبوس با یک تریلر در آزادراه امیرکبیر حداقل ۲۵ کاشان و ۲۵ زخمی بر جای گذاشت.

این حادثه ساعت ۵۰ و دقیقه بامداد روز پنج‌شنبه اتفاق افتاد. وقتی پلیس و امدادگران در محل حاضر شدند، مشخص شد که یکی از اتوبوس‌ها به علت برخورد واژگون شده است. ۲۵ نفر از مسافران دو اتوبوس که دچار جراحات شده بودند به بیمارستان منتقل شدند. علت حادثه در دست بررسی است.

قاتل بز شک شوشتری دستگیر شد

جانشین فرمانده انتظامی استان خوزستان از شناسایی و دستگیری قاتل فرزند بز شک عمومی خبر داد.
سرویس سیدمحمد صالحی گفت: در پی قتل بز شک عمومی در شهرستان شوشتر و متواری شدن قاتل، موضوع به صورت ویژه در دستور کار پلیس آگاهی این شهرستان قرار گرفت. کارآگاهان پلیس آگاهی شهرستان شوشتر با انجام تحقیقات قاتل فراری را که دارای سابقه کیفری بوده است، در شهرستان لالی شناسایی و با هماهنگی قضایی دستگیر کردند. وی گفت: متهم به جرمش اعتراف کرده و تحقیقات در این باره جریان دارد.

شرکت‌های هر می

بیش از یک دهه است که معضلی اجتماعی و اقتصادی گریبانگیر اقشار مختلف جامعه مخصوصاً جوانان بوده است که برای یک شبه پولدار شدن به این شبکه‌ها می‌پیوندند و معمولاً آورده خود را به این شرکت‌ها از دست می‌دهند. به همین خاطر شکایت از این شرکت‌های هر می نیز شروع می‌شود، اما با وجود انتشار گزارش‌های فراوان در رابطه با مالباختگان، همچنان شاهد عضویت مردم در این شرکت‌ها هستیم. در این شرکت‌ها جمعیت بسیار بالایی از اعضا که گاهی تا ۹۰ درصد اعضا هم می‌رسد، در لایه‌های پایینی قرار دارند و پولشان را از دست می‌دهند و در عوض شرکت و درصد کمی از اعضا به پول رسیده‌اند. به همین خاطر هر گونه فعالیت در راستای امور مربوط به شرکت‌های هر می مانند تأسیس شرکت‌های نمایندگی شرکت و عضوگیری جرم است و افرادی که یکی از این کارها را انجام دهند به مجازات حبس و جزای نقدی محکوم می‌شوند. همچنین اگر عضوگیری با دادن وعده‌های دروغ مبنی بر اینکه درآمدهای بالا کسب خواهید کرد، همراه باشد، مشمول کلاهبرداری هم خواهد بود که مجازات آن حداقل یک سال و حتی تا هفت سال حبس و برداخت جزای نقدی و نیز پس دادن کل پول‌های دریافت شده به حساب صاحبانشان خواهد بود. در ضمن اگر فعالیت آن شبکه گسترده بود و به قصد ضربه زدن به نظام جمهوری اسلامی ایران و در حد افساد فی الارض و اخلاق در نظام اقتصادی کشور باشد، مجازات آن اعدام است.



داد و به میان اتاق افتاد. با طاباب دست و پا و دهانش را بستم. دانشم دستان او را از پشت می‌بستم که دست چپش شکست. بعد انگشتر طلایش را از انگشتش خارج کردم سپس به جست‌وجوی خانه پرداختم. اما خبری از طلا نبود. با مریم تماس گرفتم و گفتم که در خانه طلایی وجود ندارد. گفتم که احتمالاً آنها را به دخترش سپرده است. سرانجام بدون پیدا کردن طلا و جواهرات، یک دستگاه ویدئو، یک دستگاه پلی‌استیشن و یک نخته فرش دستباف را از ساختمان خارج کردم. ساعتی بعد فرم تماس گرفت و من او را از ماجرای فوت پیرزن باخبر کردم. متهم گفت: من قصد قتل او را نداشتم، اما کاری که بعد از اقرار مجید، مریم هم حرف‌های مجید را تأیید کرد.

سرویس سبب شکایت کارآگاه حمید مکرم، معاون مبارزه با جرائم جنایی پلیس آگاهی تهران بزرگ گفت: تحقیقات بیشتر از دو متهم در اداره دهم پلیس آگاهی تهران در جریان است.

در خیابان سی‌متری چی آشنا شدم. آن زمان متاهل بودم و با همسر اختلاف داشتم. مریم در نقش میانجی وارد شد و سعی کرد تا من و همسرم را به زندگی امیدوار کند. تلاش او فایده نداشت و ما سرانجام طلاق گرفتیم.

بعد از جدایی بود که به مصرف مواد مخدر اعتیاد پیدا کردم. مریم هم پنهانی شیشه مصرف می‌کرد و همین موضوع سبب شکایت ما شد. ما رابطه داشته باشیم. متهم ادامه داد: من دچار مشکلات مالی زیادی شده بودم و مریم کمک زیادی به من کرد.

متهم در شرح ماجرا هم گفت: یک‌ماه قبل از حادثه بود که به عنوان فانتجی به خانه پیرزن رفتم. مریم من را برای کار به او معرفی کرده بود. هنگام نطق‌خانه بود که همسر سرت از خانه پیرزن به جانم افتاد و ماجرا را با مریم مطرح کردم. او به شدت مخالفت کرد و گفت که حاضر به این کار نیست. سرانجام مریم در روز قبل قبول کرده مطلق‌نقشه مریم در خانه برابر با زمان گذاشت. وقتی وارد شدم در آپارتمان پیرزن را زدم. در را که باز کرد، در را محکم به صورتش کوبیدم که کنترل خودش را از دست